
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 160
20 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής μορφής 
εποικιστικής έκτασης 3,00 στρ. στη θέση «Μαν−
δριά» περιοχής οικισμού Ταξιάρχες του Δήμου 
Δράμας του Ν. Δράμας. ........................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.075,00 τ.μ., στην 
θέση «Αλησουρία» Δημοτικού Διαμερίσματος Χα−
ραυγής, Δήμου Βουφράδος, Νομού Μεσσηνίας. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.820,00 τ.μ., στην 
θέση «Κουτρουμάνια» δημοτικού διαμερίσματος 
Αβίας του Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3.358,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ τριών τμημά−
των, (τμήμα Ι εμβαδού 670,00 τ.μ., τμήμα ΙΙ εμβα−
δού 1.810,00 τ.μ. & τμήμα III εμβαδού 878,00 τ.μ.), 
στην θέση «Καλαμίτσι» δημοτικού διαμερίσματος 
Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1773 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής μορφής 

εποικιστικής έκτασης 3,00 στρ. στη θέση «Μανδριά» 
περιοχής οικισμού Ταξιάρχες του Δήμου Δράμας του 
Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ.1 και 38 παρ. 1.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’  αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας A.M.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 1718/13.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 890/15.3.2007 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια εποικιστική 
έκταση δασική μορφής, συνολικού εμβαδού 3,00 (τρι−
ών) στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Μανδριά» 
περιοχής οικισμού Ταξιάρχες του Δήμου Δράμας του 
ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια εποικιστική έκταση δασικής 
μορφής.

Δυτικά: Με δημόσια εποικιστική έκταση δασικής μορ−
φής.

Βόρεια: Με δημόσια εποικιστική έκταση δασικής μορ−
φής.

Νότια: Με δημόσια εποικιστική έκταση δασικής μορ−
φής.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης, από πυρκαγιά στις 4.3.2007, αποτελούμενη από 
πουρνάρι, γαύρο, άτομα κέδρου και ποώδη φυτά, η δε 
βλάστηση θα αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 21 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

1377



1378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1379

    Αριθμ. 1130 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.075,00 τ.μ., στην 

θέση «Αλησουρία» Δημοτικού Διαμερίσματος Χαραυ−
γής, Δήμου Βουφράδος, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 502/17.1.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Το υπ’ αριθμ. 249/13.2.2007 της Δ/νσης Δασών Μεσ−
σηνίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 1369/1.3.2007 έγγραφο του Δασαρχείου 
Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλα−
τύφυλλων, (πουρναριού, σχίνου & ασφαλάχτρου), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 7.9.2006 την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού πέντε χιλιάδων & 
εβδομήντα πέντε τ.μ., (5.075.00 τ.μ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Αλησουρία» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Χαραυγής, Δήμου Βουφράδος, του Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: Α, Β, Γ, 
Η, Θ & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση (αρ. 
494/26.3.1997 αποφ. NO Μεσ/νίας).

Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση (πρανές) και 
ελαιόκτημα Αθ. Κουρνιώτη.

Βόρεια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Καζάρμα − Καλαμάτα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμα−

κας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1381

    Αριθμ.1129 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.820,00 τ.μ., στην 

θέση «Κουτρουμάνια» δημοτικού διαμερίσματος Αβί−
ας του Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 3208/23.12.2003
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 575/19.1.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Την από 19.12.2005 έκθεση αναφορά
9. Το υπ’ αριθμ. 9884/29.12.2005 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας.
10. Την υπ’ αριθμ. 9884/28.12. 2005 πράξη χαρακτηρι−

σμού.
11. Την από 12.12.2006 έκθεση αυτοψίας, αποφασίζου−

με:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγριελι−
άς, και ασφαλάχτρου, σε ποσοστό 50% περίπου, που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστηκα καλοκαίρι του έτους 2005, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι τ.μ., 
(2.820,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κουτρουμάνια» 
περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Αβίας του Δήμου 
Αβίας, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1, 2 ...........31, 32, & 1 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική οδό και λωρίδα δημόσιας δα−
σικής έκτασης πέραν της οποίας ελαιόκτημα ιδ. Ιωάν. 
Γεωργουλέα.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (κάθετο βραχώδες 
πρανές που φέρει δασική βλάστηση) κάτωθεν της οποί−
ας ρέμα Σάντοβας με ελιές μεγάλης ηλικίας.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση (κάθετο βραχώ−
δες πρανές που φέρει δασική βλάστηση) κάτωθεν της 
οποίας ρέμα Σάντοβας με ελιές μεγάλης ηλικίας.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα ιδ. κληρ. Ιωάν. Γεωργουλέα 
και αγρό ιδ. Αντ. Μάγγανα (αρ. 9884/28.12.2005) πράξη 
χαρ/σμού.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1383

Αριθμ. 1131 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.358,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων, (τμή−
μα Ι εμβαδού 670,00 τ.μ., τμήμα ΙΙ εμβαδού 1.810,00 
τ.μ. & τμήμα III εμβαδού 878,00 τ.μ.), στην θέση «Κα−
λαμίτσι» δημοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης του 
Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003
β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 787/26.1.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Το υπ’ αριθμ. 6430/25.8.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας.

9. Την υπ’ αριθμ. 5695/24.8.2006 πράξη χαρακτηρι−
σμού.

10. Την από 22.12.1999 έκθεση αναφορά.
11. Την από 30.7.2006 συμπληρωματική έκθεση ανα−

φορά.
12. Την από 15.1.2007 έκθεση αυτοψίας, αποφασίζου−

με:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγρι−
ελιάς, χαρουπιάς & ασφαλάχτρου, σε ποσοστό 50%, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστηκα από το έτος 1988 έως σήμερα 

την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού, τριών 
χιλιάδων τριακοσίων πενήντα οκτώ τ.μ., (3.358,00 τ.μ.), 
(αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων, τμήμα Ι εμβαδού 
670,00 τ.μ., τμήμα II εμβαδού 1.810,00 τ.μ. & τμήμα III 
εμβαδού 878 που βρίσκεται στη θέση «Καλαμίτσι» περι−
οχής δημοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης του Δήμου 
Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται.

Το τμήμα Ι από τα στοιχεία: (1, 2, 3, .......7 & 1) και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο
Δυτικά: Με δημόσια δασική βραχώδη έκταση
Το τμήμα II από τα στοιχεία: (8, 9, .......24 & 8) και έχει 

όρια:
Βόρεια: Με κάθετο βραχώδες πρανές άνωθεν του 

οποίου δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με επαρχιακή οδό Καλαμάτας − Αρεόπολης & 

με αγρό ιδ. Αλ. Μαραβελέα για τον οποίο έχει εκδοθεί 
η υπ’ αριθμ. 5695/2006 πράξη χαρ/σμού.

Ανατολικά: Με αγρό ιδ. Αλ. Μαραβελέα για τον οποίο 
έχει εκδοθεί η αριθμ. 5695/2006 πράξη χαρ/σμού.

Δυτικά: Με κάθετο βραχώδες πρανές & με δημόσια 
δασική βραχώδη έκταση.

Το τμήμα III από τα στοιχεία: (25, 26, 27, 28 & 25) και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με κάθετο βραχώδες πρανές άνωθεν του 
οποίου δημόσια δασική έκταση

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγρό ιδ. Αλ. Μαραβελέα για τον οποίο έχει 

εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 5695/2006 πράξη χαρ/σμού.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



1384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001602004070008*


		2007-05-03T10:50:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




